CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM
EDUCAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO
EDITAL Nº 121/2013 – UNIPAMPA, DE 10 DE JULHO DE 2013

A REITORIA DA UNIVERSIDADE FERDERAL DO PAMPA, torna públicos o resultado final na perícia
médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final no concurso público,
somente para os cargos de Assistente em Administração e de Técnico em Assuntos Educacionais, para

provimento de vagas em cargos de Técnico-Administrativo em educação de nível superior e de nível

superior.

1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na

seguinte ordem: cargo/área localidade de vaga, número de inscrição e nome do candidato em ordem

alfabética.

1.1.1 CARGO 25: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS/BAGÉ
10007424, Lincon Marques Barroco.

1.1.2 CARGO 27: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO/BAGÉ
Não houve candidato qualificado como pessoa com deficiência.

2 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E NO CONCURSO PÚBLICO POR
CARGO/ÁREA/LOCALIDADE DE VAGA
2.1 Resultado final no concurso público por cargo/área/localidade de vaga, na seguinte ordem:

cargo/área/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota

final nas provas objetivas e classificação final no concurso público.

2.1.1 CARGO 25: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS/BAGÉ
10009359, Adria Schneider, 67.00, 7 / 10002781, Daniela Oliveira Lopes, 75.00, 1 / 10006740, Jorge Luiz

dos Santos, 66.00, 8 / 10004605, Leandro Luiz Lied, 67.00, 6 / 10000414, Marcio Neres dos Santos,

69.00, 5 / 10001154, Mauricio Dullius Saturnino, 71.00, 3 / 10000792, Nilton Cezar Rodrigues Menezes,

71.00, 2 / 10008405, Rita de Cassia Angeieski da Silveira, 70.00, 4.

2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como
pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem

alfabética, nota final nas provas objetivas e classificação final no concurso público.

10007424, Lincon Marques Barroco, 50.00, 1.

2.1.2 CARGO 27: ASSINTENTE EM ADMINISTRAÇÃO/BAGÉ

10002256, Adriano Bratkowski, 58.00, 5 / 10008920, Aline Picetti Rocha, 46.00, 26 / 10004500, Ana

Carolina Morais de Freitas, 45.00, 28 / 10004112, Ana Carolina Nogueira Oliveira, 48.00, 20 / 10001763,

Ana Paula de Freitas Barcelos, 42.00, 40 / 10008238, Ariane Avila Neto de Farias, 45.00, 33 / 10005336,

Bruna Loureiro Denkin, 49.00, 13 / 10000116, Camila Mota da Rosa Scaglioni, 47.00, 21 / 10002148,

Carla Guimaraes Martines, 47.00, 22 / 10002656, Carolina Vargas Valente, 45.00, 32 / 10005182, Catia

Irete Sarmiento Soares, 42.00, 41 / 10004610, Cecilia Ferro da Cunha, 45.00, 34 / 10000266, Clayton

Albino Arisi, 65.00, 2 / 10004719, Daniela Oliveira Lopes, 45.00, 31 / 10000820, Dante Emanuel Pedrotti,

49.00, 16 / 10000415, Dionatas Felipe Barrater Forneck, 52.00, 7 / 10004938, Elenara Robaina dos

Santos Severo, 48.00, 18 / 10006690, Elisa Buchweitz Giusti, 43.00, 37 / 10006510, Eliza Gelain Heinz,

46.00, 25 / 10000614, Elizeu da Silva Costa Junior, 42.00, 38 / 10001445, Harlan Maas Martins, 70.00, 1 /

10009551, Henrique Schneider Roth, 49.00, 17 / 10005615, Isis Born Machado, 51.00, 10 / 10002123,

Iuri de Quadros Barcellos, 42.00, 39 / 10001493, Janaina Rasmussen Betemps, 60.00, 4 / 10003613, Joao

Malaquias da Silva Filho, 43.00, 36 / 10001064, Jose Cury Filho, 50.00, 11 / 10000401, Jose Giliard

Goncalves Teixeira, 46.00, 27 / 10006642, Juliana Munari Franco, 41.00, 45 / 10003875, Karen Camargo

de Oliveira, 45.00, 29 / 10009921, Lisiane Correa Bitencourt, 45.00, 30 / 10009591, Luciano Ribeiro

Lopes, 54.00, 6 / 10002964, Luis Marcelo do Nascimento Garske, 41.00, 44 / 10001593, Maiara dos

Santos Rosa, 51.00, 9 / 10004823, Marciana Demarchi, 49.00, 14 / 10001325, Marco Antonio de Barros

Rodrigues, 61.00, 3 / 10005405, Maria Lorena Padilha, 50.00, 12 / 10005813, Marla Eveline Martins

Machado da Silveira, 43.00, 35 / 10008588, Paula Soares da Costa, 42.00, 42 / 10009169, Rita Cecilia

Fontoura Bristes, 48.00, 19 / 10000479, Roberto Teixeira Vieira Pinto, 52.00, 8 / 10006827, Seloi Regina

Lenz Fiorini, 49.00, 15 / 10002998, Taise Dieminger Taube, 41.00, 43 / 10001198, Tiago Pivetta Severo,

46.00, 24 / 10004433, Vanessa Hernandes de Oliveira, 46.00, 23.

3 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E NO CONCURSO PÚBLICO POR CARGO/ÁREA
3.1 Resultado final nas provas objetivas e no concurso público por cargo/área, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final nas provas objetivas e

classificação final no concurso.

3.1.1 CARGO 25: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
10002781, Daniela Oliveira Lopes, 75.00, 1 / 10001162, Flavia Covalesky de Souza, 72.00, 2 / 10000792,

Nilton Cezar Rodrigues Menezes, 71.00, 3 / 10001154, Mauricio Dullius Saturnino, 71.00, 4 / 10000617,

Daniela Dressler Dambros, 70.00, 5 / 10008405, Rita de Cassia Angeieski da Silveira, 70.00, 6 /

10000414, Marcio Neres dos Santos, 69.00, 7 / 10004605, Leandro Luiz Lied, 67.00, 8 / 10009359, Adria

Schneider, 67.00, 9 / 10001718, Roberta Godoy Ibarra, 67.00, 10 / 10006740, Jorge Luiz dos Santos,

66.00, 11 / 10004592, Paulo Roberto Ribeiro Nunes, 64.00, 12 / 10004872, Alan Guareschi Vessozi,

63.00, 13.

3.1.1.1 Resultado final nas provas objetivas e no concurso público para os candidatos qualificados na
perícia médica como pessoas com deficiência por cargo/área, na seguinte ordem: número de inscrição,

nome do candidato em ordem de classificação, nota final nas provas objetivas e classificação final no

concurso.

10007424, Lincon Marques Barroco, 50.00, 1.

3.1.2 CARGO 27: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
10001445, Harlan Maas Martins, 70.00, 1 / 10000266, Clayton Albino Arisi, 65.00, 2 / 10001325, Marco

Antonio de Barros Rodrigues, 61.00, 3 / 10001493, Janaina Rasmussen Betemps, 60.00, 4 / 10005037,

Tiago Rodrigues Moura, 60.00, 5 / 10005236, Diones Antonio Hohemberger, 58.00, 6 / 10002256,

Adriano Bratkowski, 58.00, 7 / 10009591, Luciano Ribeiro Lopes, 54.00, 8 / 10000415, Dionatas Felipe

Barrater Forneck, 52.00, 9 / 10000479, Roberto Teixeira Vieira Pinto, 52.00, 10 / 10003237, Jane Marusa

Nunes Luiz, 52.00, 11 / 10001593, Maiara dos Santos Rosa, 51.00, 12 / 10005615, Isis Born Machado,

51.00, 13 / 10001064, Jose Cury Filho, 50.00, 14 / 10005405, Maria Lorena Padilha, 50.00, 15 /

10005336, Bruna Loureiro Denkin, 49.00, 16 / 10004990, Mateus Mack Weber, 49.00, 17 / 10004823,

Marciana Demarchi, 49.00, 18 / 10006827, Seloi Regina Lenz Fiorini, 49.00, 19 / 10000820, Dante

Emanuel Pedrotti, 49.00, 20 / 10009551, Henrique Schneider Roth, 49.00, 21 / 10004938, Elenara

Robaina dos Santos Severo, 48.00, 22 / 10009169, Rita Cecilia Fontoura Bristes, 48.00, 23 / 10004112,

Ana Carolina Nogueira Oliveira, 48.00, 24 / 10000116, Camila Mota da Rosa Scaglioni, 47.00, 25 /

10002148, Carla Guimaraes Martines, 47.00, 26 / 10004433, Vanessa Hernandes de Oliveira, 46.00, 27 /

10001198, Tiago Pivetta Severo, 46.00, 28 / 10006510, Eliza Gelain Heinz, 46.00, 29 / 10008920, Aline

Picetti Rocha, 46.00, 30 / 10000401, Jose Giliard Goncalves Teixeira, 46.00, 31 / 10004500, Ana Carolina

Morais de Freitas, 45.00, 32 / 10003875, Karen Camargo de Oliveira, 45.00, 33 / 10009921, Lisiane

Correa Bitencourt, 45.00, 34 / 10004719, Daniela Oliveira Lopes, 45.00, 35 / 10002656, Carolina Vargas

Valente, 45.00, 36 / 10008238, Ariane Avila Neto de Farias, 45.00, 37 / 10004610, Cecilia Ferro da

Cunha, 45.00, 38 / 10007882, Rafael Machado da Silva, 44.00, 39 / 10004053, Jesner Nunes, 44.00, 40 /

10005813, Marla Eveline Martins Machado da Silveira, 43.00, 41 / 10003613, Joao Malaquias da Silva

Filho, 43.00, 42 / 10006690, Elisa Buchweitz Giusti, 43.00, 43 / 10000614, Elizeu da Silva Costa Junior,

42.00, 44 / 10002123, Iuri de Quadros Barcellos, 42.00, 45 / 10001763, Ana Paula de Freitas Barcelos,

42.00, 46 / 10005182, Catia Irete Sarmiento Soares, 42.00, 47 / 10008588, Paula Soares da Costa, 42.00,

48 / 10002998, Taise Dieminger Taube, 41.00, 49 / 10002964, Luis Marcelo do Nascimento Garske,

41.00, 50 / 10006642, Juliana Munari Franco, 41.00, 51 / 10002778, Catiane Leite Almeida, 41.00, 52 /

10005696, Eufrasia Conceicao Ponce, 40.00, 53 / 10004282, Tabata dos Santos Fioravanti, 38.00, 54.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos

que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação
deste edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/unipampa_13.

4.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

4.3 O resultado final no concurso, somente para os cargos de Técnicos em Assuntos Educacionais e de

Assistente em Administração, fica devidamente homologado nesta data pela REITORIA DA

UNIVERSIDADE FERDERAL DO PAMPA.

Ulrika Arms
Reitora